
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА                № 14 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          17 августа 

БЕСПЛАТНО                                                                                             2018 года 

 

Турнир по мини-футболу  

за кубок Главы Шилинского 

сельсовета 

                                



 

 

ТАК ЗАЖИГАЮТСЯ СПОРТИВНЫЕ ЗВЁЗДЫ 

 

Летний солнечный день 10 августа – канун Всероссийского дня 

физкультурника – небывалое количество спортсменов разных возрастов и 

футбольных болельщиков прибывает в село Новотроицкое. Тѐплый ветерок 

подхватывает общее волнение и звуки бодрой музыки и уносит их к гордо 

реющему российскому флагу. Всѐ готово, все готовы. Звучат фанфары. 

Турнир по мини-футболу за кубок Главы Шилинского сельсовета 

объявляется открытым. Торжественные слова гимна России во сто крат 

усиливаются голосами уверенных и нацеленных на победу 5 команд из 4 

поселений (команды «Удача» из д. Ковригино, «Юные новотряги» и 

«Новотряги» из с. Новотроицкое, команды «Енисей» из с. Шила и команды 

«Лабиринт» реабилитационного центра Шилы и Шошкино). Пара ярких 

концертных номеров как дополнительный заряд энергией, и вот… появляется 

главный спортивный судья – Ковалѐва Елена Валентиновна. Две минуты 

внимания – футболисты сконцентрировавшись слушают регламент 

соревнований и объявление старта первого матча. Началась эффектная, 

динамичная, захватывающая игра под звонкие кричалки активных 

болельщиков. 1:0. 1:1. 1:2… Эмоции через край! И с каждым новым матчем 

золотое солнце всѐ ярче отражается в золотых кубках. Последний матч – на 

табло счѐт 8:4… 9:4… и финальный свисток! На футбольном поле строятся 

команды. Под торжественную музыку Глава Шилинского сельсовета вручает 

победителям заслуженные награды: кубок за победу в младшей возрастной 

группе – команде «Юные новотряги» из с. Новотроицкое, кубок за победу в 

старшей возрастной группе – команде «Енисей» из с. Шила и кубок команде 

«Лабиринт» реабилитационного центра Шилы и Шошкино. Приятной 

наградой для всех стали кулинарные призы от семьи культорганизатора с. 

Новотроицкое А. А. Кожальник и сладкие призы от спонсоров турнира – 

предпринимателей с. Шила: Е. Ю. Полякова, Е. Н. Вещиковой В. В. Дукшты, 

В. И. Кайдаловой, Н. Г. Николаевой.  

Турнир по мини-футболу за кубок Главы Шилинского сельсовета, 

проведѐнный под впечатлениями от грандиозно прошедшего в России 

Чемпионата мира по футболу, ещѐ больше разжѐг интерес к спорту у 

сельских ребят и дал стимул для появления наших новых футбольных звѐзд. 

 

Марианна Зверева 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«16» августа 2018 г.                      с. Шила                                              № 48-п 

 

«О внесении изменений в Постановление № 77 

от 19.12.2013 года «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

Шилинского сельсовета по должностям, не 

отнесенным к муниципальным должностям и 

должностям муниципальной службы»» 

 

  В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства финансов 

Красноярского края от 22.06.2018 № 14-11/3801 «О внесении изменений в 

отдельные законы края», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Шилинского сельсовета № 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников органов местного 

самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к 

муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»: 

1.1. В абзаце 2 пункт 4.4. статьи 4 слова «11163 рублей» заменить 

словами «17861 рубль». 

 2. Контроль исполнения постановления возложить на бухгалтера 

администрации Шилинского сельсовета Ефремову С.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования, и распространяется на 

правоотношения возникшие с 01 сентября 2018 года.   

 

 

Заместитель главы 

Шилинского сельсовета                                                               П.В. Меньшенин 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 августа 2018 г.                              с.Шила                                            № 30-1 

 

О внесении изменений в Решение Шилинского 

сельского Совета депутатов № 66 от 07.11.2007 г  

«Об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной  

основе, членов выборных органов местного  

самоуправления и муниципальных служащих» 

 

В соответствии с  постановлением Совета администрации 

Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования 

расходов на отплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства 

финансов Красноярского края, от 22.06.2018 № 14-11/3801 «О внесении 

изменений в отдельные законы края», 

Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Шилинского сельского Совета депутатов № 

66 от 07.11.2007 г. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и муниципальных служащих», изложив 

Приложения №1, №2  к Положению  «Об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных 

служащих»  в новой редакции, согласно приложений к настоящему решению; 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Шилинского сельского Совета депутатов по правовым и экономическим  

вопросам Михайлову О.В.; 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.09.2018 года.  

 

Председатель  

сельского Совета депутатов 

 

___________И.А.Толстопятов 

Заместитель главы  

Шилинского сельсовета  

 

_____________П.В.Меньшенин 



 

 

 

                                                       

Приложение № 1  

К Решению сессии Шилинского сельского  

Совета  депутатов № 30-1 от 16.08.2018 г 

к Положению о «Об оплате труда 

депутатов, выборных, должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и 

муниципальных служащих» 

     

 

 

 

 

             Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, и членов выборных органов местного самоуправления 

  

                                                                        (рублей в месяц) 

Наименование должности VIII  группа 

муниципального  

образования 

Глава муниципального образования  14584 

Председатель представительного 

органа местного самоуправления 

 14584 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

К Решению сессии Шилинского сельского  

Совета  депутатов № 30-1 от 16.08.2018 г 

к Положению о «Об оплате труда 

депутатов, выборных, должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и 

муниципальных служащих» 

 

 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

 

                                                                         ( рублей в месяц) 

Наименование должности VIII  группа 

муниципального  

образования 

Заместитель главы муниципального 

образования 

4030 

Ведущий специалист 3646 

Обеспечивающие специалисты  

Главный бухгалтер 3646 

Бухгалтер 3286 

Специалист 1-ой категории 3286 

Специалист 2-ой категории 2699 

 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 

Шилинского 

сельсовета и 

Шилинский 

сельский Совет 

депутатов  

ИНН 2435002222 

Ответственный за 

выпуск: 

П.В Меньшенин, 

Зам. главы 

администрации 

 

Отпечатана в 

Администрации 

Шилинского сельсовета, 

663051, Красноярский 

край, Сухобузимский 

район, с. Шила, ул. Ленина 

75, 

ИНН 2435002222, 

Тираж 900 экз. 


